A contratação de que trata o presente Edital será de natureza administrativa, regendo-se 
pela Lei Municipal no 017/2002 e posteriores alterações, que institui o Regime Jurídico dos Servidores 
Municipais. 

1.3. Ao Médico contratado será pago o valor bruto mensal de R$ 8.312,45 (Oito mil trezentos 
e doze reais e quarenta e cinco centavos) a título de Vencimento Básico. 

1.4.  Toda e qualquer vantagem que, por ventura, vier a ser oferecida ao cargo em epígrafe 
será igualmente atribuído ao contratado pelos termos deste Edital.  

1.5. A jornada de trabalho a ser cumprida pelo contratado é de 20 (vinte) horas semanais em